РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25» февраля 2013 г.                                                                                       №77
с. Шелаболиха
О создании рабочей группы по вопросу  разъяснения гражданам нового порядка начисления платы за коммунальные услуги на территории Шелаболихинского района Алтайского края
В целях снижения социальной напряженности, на основании пункта 2 статьи 58 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить Положение о рабочей группе по вопросам разъяснения гражданам Шелаболихинского района нового порядка начисления платы за коммунальные услуги на территории Шелабо​лихинского района Алтайского края (Приложение № 1).
         2. Утвердить состав рабочей группы по вопросам разъяснения гражданам Шелаболихинского района нового порядка начисления платы за коммунальные услуги на территории Шелабо​лихинского района Алтайского края (Приложение № 2).
         3. Поручить информационно – методическому отделу управления Делами Администрации района разместить настоящее постановление на сайте Администрации Шелаболихинского района.
         4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замес​тителя Главы Администрации района, начальника управления Администрации рай​она по экономике Агафонову И.Н.
	Приложение:
	1.  На 2 л. в 1 экз.
2.  На 1 л. в 1 экз.

Глава Администрации района                                                                          А.С. Тарасенко

                                                                                     Приложение № 1 к постановлению
                                                                 Администрации района

                                                                           от  «25» февраля 2013 г № 77
Положение о рабочей группе по вопросам разъяснения гражданам Шелаболихинского района нового порядка начисления платы за коммунальные услуги на территории Шелабо​лихинского района Алтайского края.
1. Общие положения

    1.1. Рабочая группа по вопросу разъяснений гражданам Шелаболихинского района нового порядка начисления платы за коммунальные услуги (далее Рабочая группа) является координационным органом, образованным с целью контроля за защитой законных прав граждан.

    1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется письмом Министерства регионального развития Российской Федерации от 25.01.2011 года № 1330-АП/14, другими нормативными правовыми актами в рамках установленной компетенции, а также настоящим положением.
    1.3. Деятельность Рабочей группы основана на принципах гласности, законности и коллегиальности. При осуществлении своих функций Рабочая группа взаимодействует с органами государственной власти, органами Администрации района, органами местного самоуправления сельских поселений, общественными объединениями и иными организациями.

2. Основные полномочия Рабочей группы

2.1. Основными полномочиями Рабочей группы являются:

1) организация «горячей линии» для разъяснения гражданам вопросов нового порядка начисления платы за коммунальные услуги;

2) подготовка ответов на обращения граждан;

3) заслушивание представителей органов местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций по вопросам своей деятельности;

4) предоставление отчетов о проделанной работе в Государственную инспекцию Алтайского края до первого числа каждого месяца;

5) информирование органов прокуратуры о выявленных фактах преднамеренного обмана граждан.
3. Организация деятельности Рабочей группы

3.1. Рабочая группа состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря  и членов Рабочей группы. Члены Рабочей группы участвуют в работе на общественных началах. Персональный состав Рабочей группы утверждается постановлением Администрации района.
3.2. Полномочия председателя Рабочей группы: определять место и время проведения заседаний Рабочей группы; председательствовать на заседаниях Рабочей группы; давать поручения членам рабочей группы; подписывать протоколы заседания рабочей группы и осуществлять контроль за исполнением принятых решений.

3.3. Полномочия членов Рабочей группы: исполнять обязанности и поручения, возложенные на них председателем Рабочей группы; участвовать в работе Рабочей группы, вносить предложения по плану работы, повестке дня заседаний, готовить необходимые материалы и документы к заседаниям Рабочей группы.

3.4. Обязанности секретаря Рабочей группы: информировать членов рабочей группы о месте и времени проведения и повестке дня очередного заседания; оформлять протоколы заседаний Рабочей группы.

3.5. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости. Заседания Рабочей группы проводит председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя Рабочей группы. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нём присутствует более половины её членов. Заседание Рабочей группы оформляется протоколом, который подписывают председатель и секретарь.

3.6. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов ее членов. В случае равенства голосов, решающим является голос председателя Рабочей группы.
3.7. Материалы Рабочей группы хранятся в отделе по жилищно – коммунальному хозяйству управления Администрации района по экономике.
Заведующий отделом по жилищно -

коммунальному хозяйству управления

Администрации района по экономике                                                     Ю.Н. Васильева
                                                                                     Приложение № 2 к постановлению
 Администрации района
                                                                                          от  «25» февраля 2013 г № 77
Состав рабочей группы по вопросам разъяснения гражданам Шелаболихинского района нового порядка начисления платы за коммунальные услуги на территории Шелабо​лихинского района Алтайского края
(далее – Рабочая группа)
1.
Агафонова Ирина Николаевна, заместитель Главы Администрации района,
начальник управления Администрации района по экономике - председатель
Рабочей группы;

2. Васильева Юлия Николаевна, заведующий отделом по жилищно – коммунальному хозяйству управления Администрации района по экономике – заместитель председателя Рабочей группы;
3. Лосоногова Светлана Николаевна, ведущий специалист отдела по жилищно – коммунальному хозяйству управления Администрации района по экономике – секретарь Рабочей группы;
4.
Татьянкин Евгений Николаевич, председатель ТСЖ «Свой дом» - член
Рабочей группы;
5.  Демина Евгения Витальевна, председатель ТСЖ «Седьмой дом» - член
Рабочей группы;

6. Еремин Александр Иванович, директор ООО «Тепло», ООО «Источник» - член Рабочей группы;

7. Чиркин Николай Николаевич, Глава Кипринского сельсовета - член Рабочей группы (по согласованию);

8. Исаенко Сергей Иванович, Глава Крутишинского сельсовета - член Рабочей группы (по согласованию);

7. Арнгольд Константин Владимирович, Глава Шелаболихинского сельсовета - член Рабочей группы (по согласованию).

Заведующий отделом по жилищно -

коммунальному хозяйству управления

Администрации района по экономике                                                     Ю.Н. Васильева